
Abstrakt 

Tato práce je zaměřena na komodifikaci vzpomínání na případu souboru Prague Burlesque. Burleska, 

resp. neo-burleska si jako zábavní žánr v českém kontextu zatím hledá své místo a není tak známá 

jako v západní Evropě či v USA nebo Kanadě. Za deset let činnosti souboru Prague Burlesque si své 

místo na poli zábavního průmyslu ale pomalu dobývá. 

 Ve své práci se zaměřuji na to, jak burlesku a vzpomínání na „zlatou dobu“ vnímají sami členové 

souboru, návštěvníci představení a jak je toto vzpomínání komodifikováno při marketingových 

účelech jak pravidelných Prague Burlesque Show, tak každoročního Prague Burlesque Festivalu. 

Práce je spojením teoretických konceptů o simulakru (Baudrillard, MacCannel), kolektivní paměti 

(Halbwachs, Erll) a komodifikaci retra a nostalgie po druhé světové válce (Grainge, Moore) a 

terénního výzkumu, který probíhal v letech 2015–2017.  

 


